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 PROTOKÓŁ NR XL/2018 

z XL zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytej 6 września 2018 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

Ad.1 

Otwarcie Sesji 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 11:00 otworzył i prowadził XL zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, 

wszystkich Radnych Powiatu, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Panią Urszulę Motowidełko przedstawiciela PCPR w 

Świebodzinie, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu, Naczelników Wydziałów, 

pracowników Starostwa, przedstawicieli prasy i mediów oraz wszystkie pozostałe osoby 

obecne na dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad.2 

Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym w terminie wraz z zawiadomieniem na sesję (załącznik nr 2). Zapytał, czy są uwagi 

do przedstawionego porządku obrad.  

 

Starosta Zbigniew Szumski w imieniu Zarządu Powiatu  zawnioskował o wprowadzenie do 

porządku obrad w punkcie 5 projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu ściany 

budynku zabytkowego kościoła filialnego pw. św. Jadwigi  Śląskiej w Rokitnicy (Druk Nr 

473). Projekt ten był procedowany również na dzisiejszym posiedzeniu komisji. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są inne  uwagi lub propozycje zmian 

porządku obrad. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad w punkcie 5 o projekt 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w 

Ołoboku na dofinansowanie remontu ściany budynku zabytkowego kościoła filialnego pw. 

św. Jadwigi  Śląskiej w Rokitnicy (Druk Nr 473). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad w punkcie 5 o projekt 

uchwały  w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w 

Ołoboku na dofinansowanie remontu ściany budynku zabytkowego kościoła filialnego pw. 

św. Jadwigi  Śląskiej w Rokitnicy (Druk Nr 473). 
 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek obrad wraz z 

wprowadzonymi zmianami i poddał go pod głosowanie. 
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 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 469). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w spółce Ratownictwo Medyczne Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szczecinie (Druk Nr 470); 

2/w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 466); 

3/w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powierzenia Gminie Zbąszynek  realizacji zadania 

pn.: „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1210F w zakresie utwardzenia w m. 

Dąbrówka Wlkp.” (Druk Nr 462); 

4/w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2018r. 

(Druk Nr 463); 

5/w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

467); 

6/w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2018 – 2028 (Druk Nr 468); 

7/w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w 

Ołoboku na dofinansowanie remontu ściany budynku zabytkowego kościoła filialnego pw. 

św. Jadwigi  Śląskiej w Rokitnicy (Druk Nr 473). 

6.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

7.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 22.06.2018r. 

8.Oświadczenia radnych. 

9.Sprawy różne. 

10.Zamknięcie Sesji. 

 
Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 469), radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 3 do protokołu). Następnie udzielił głosu 

Panu Staroście. 

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo Zarząd odbył 2 posiedzenia w dniu 

31.08.2018 i 06.09.2018, na których: 

- udzielono pełnomocnictw dla PROGAMP z Zielonej Góry do reprezentowania Powiatu 

Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, 

uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

dla zadań: „ Przebudowa drogi powiatowej nr 1219F w miejscowości Rusinów – etap II.’’ 

oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w miejscowości Węgrzynice w zakresie 

budowy chodnika o długości ok. 600 m z podziałem na II etapy.’’; 

- podjęto uchwałę w sprawie wrażenia zgody na umorzenie należności głównych wraz z 

odsetkami z  tytułu użytkowania pomieszczeń położonych w  budynku stanowiącym 

własność Powiatu Świebodzińskiego w Świebodzinie ul. Okrężna 3 dla Związku Harcerzy 

Rzeczypospolitej Okręg Północno - Zachodni wg. stanu na dzień 31 sierpnia 2018r.; Zarząd 

stoi na stanowisku, że trzeba podjąć zintensyfikowane działania i spróbować znaleźć im inne 
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miejsce, bo są to pomieszczenia piwniczne i ciągle będzie tam problem. Ile można było 

poprawić pod względem estetycznym, to poprawiono, szukamy nowej lokalizacji.  

- skierowano pod obrady komisji oraz na dzisiejszą sesję Rady Powiatu projekt uchwały w 

sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku 

na dofinansowanie remontu ściany budynku zabytkowego kościoła filialnego pw. św. 

Jadwigi Śląskiej w Rokitnicy;  

- dokonano zmiany harmonogramu realizacji budżetu Powiatu na 2018 rok; 

- ustalono wytyczne, do sporządzenia projektu budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2019 

rok określające zasady, tryb i terminy opracowania materiałów w przedmiotowym zakresie; 

Do opracowania planów na 2019 rok należy przyjąć następujące wskaźniki: 

a/wydatki na wynagrodzenia – wzrost o 0,0 % (z wyjątkiem wynagrodzeń pedagogów 

zatrudnionych wg ustawy Karta Nauczyciela, dla których zgodnie z projektem ustawy 

budżetowej na 2019 rok przewiduje się wzrost wynagrodzenia zasadniczego o 5 %); 

b/wydatki bieżące – wzrost o 0,0 %; 

c/wydatki inwestycyjne – wzrost o 0,0 %. 

-przyjęto informację Zarządu o wysokościach wszystkich umorzonych wierzytelności oraz 

ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na 30 czerwca 2018r. i 

skierowano ją pod obrady komisji oraz sesji Rady Powiatu; 

-zaopiniowano pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi 

zlokalizowanej na działce nr 313 w obrębie Smardzewo. 

- wprowadzono autopoprawkę do projektu zmiany uchwały budżetowej na 2018r. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do 

tej informacji. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że informację z 

działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym Rada Powiatu Świebodzińskiego 

przyjęła i przeszedł do punktu 4 porządku obrad tj. wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielał 

głosu wg kolejności zgłoszeń.   

  

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Chciałabym 

złożyć interpelację do gminy dot. ulicy Za Groblą w Świebodzinie w imieniu mieszkańców. 

Chodzi o  naprawę nawierzchni drogi od ul. Łużyckiej do Os. Kopernika wzdłuż torów 

kolejowych. Tam istnieje wyraźna potrzeba wymiany nawierzchni i wykonania wpustów 

burzowych (zalewane piwnice podczas intensywnych opadów) oraz zabezpieczenia drogi od 

torów kolejowych. Uliczka ta jest ważnym ciągiem komunikacyjnym dla mieszkańców os. 

Kopernika. Tę drogę przemierzają też dzieci, idąc i wracając do pobliskiej Szkoły 

Podstawowej nr 3, co nie sprzyja ich bezpieczeństwu ze względu na bliską odległość 

niezabezpieczonych torów kolejowych. Mieszkańcy mówią, że sąsiednie ulice na Os. 

Kopernika doczekały się już trzeciej wymiany nawierzchni ulicy, a władze miasta 

argumentują, że naprawa starej poniemieckiej rury wodociągowej jest dla niej priorytetem i 

od 1945r. do chwili obecnej nie są w stanie tej rury wymienić. Z uwagi na bezpieczeństwo 

osób dorosłych  i dzieci, z uwagi na stan tej drogi proszę o wprowadzenie tego jako 

interpelacji. W formie pisemnej złożę też w biurze. Dziękuję. (Pisemna interpelacja stanowi 

złącznik nr 4 do protokołu). 
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Radna Jolanta Starzewska – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! W zasadzie to jest 

zapytanie, troska, ale może uzyskam odpowiedź mnie zadowalającą i mieszkańców. Chodzi 

mi o rozmowy telefoniczne, które są prowadzone  pomiędzy petentami a urzędnikami i w 

niektórych urzędach prowadzona jest forma nagrywania rozmów. Czy istnieje taka 

możliwość, żeby w naszym urzędzie w Starostwie również taki sposób komunikacji był 

nagrany. Chodzi mi zarówno o dobro urzędnika, jak i o dobro petenta, ponieważ przez telefon 

można opowiedzieć różne rzeczy i potem doszukiwać się, czy stwierdzać, że przedstawiono 

taką rzecz, czy inną, czy nie byłoby to jakieś zabezpieczenie. Przede wszystkim chodzi mi o 

urzędnika, żeby miał jakiś dowód na potwierdzenie, na słowa, które przekazywał petentowi, 

bo jeżeli przychodzi do bezpośredniego kontaktu, to zawsze w biurze mamy jeszcze drugą 

osobę i jeśli jest jakaś sytuacja konfliktowa, to możemy wziąć tą osobę na świadka, zarówno 

ta osoba, która przychodzi załatwiać sprawę, jak i urzędnik. Jeżeli chodzi o rozmowy 

telefoniczne, to do dnia dzisiejszego nie są one w jakiś sposób monitorowane, czy 

zabezpieczane. Czy istnieje taka możliwość, proszę pana Starostę o odpowiedź? Dziękuję. 

 

Radny Kazimierz Krajczyński - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Chciałem złożyć 

interpelację do Pana Wicestarosty. Jadąc z Jemiołowa jest ładnie wysypane pobocze i na 

odcinku jemiołowskim w samym dole (gdzie stała woda) na drodze jest dużo wybitych dziur. 

Proszę o pilna naprawę. Dziękuję bardzo. 

 

Radna Urszula Miara - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! 

Chciałabym złożyć na ręce Pana Burmistrza podziękowanie za wysłuchanie wielu moich 

próśb, ale w tej samej sprawie, mianowicie rozpoczął procedurę wykupu działki przy ul. 

Cegielnianej w celu uruchomienia drogi między Cegielnianą a Za Groblą, czyli Osiedlem 

Kopernika. Także udało się. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że na dzisiejszej sesji jest obecny pan 

Marcin Naks Sołtys Ługowa, który prosił o głos. 

 

Pan Marcin Naks Sołtys Ługowa – Dzień dobry, myślę, że niektórzy z państwa wiedzą, po co 

tu jestem. Sprawa dotyczy drogi, która ma być robiona z ługowa do Lubrzy. Z tego, co 

wyczytałem na internecie jest to droga dwuetapowa, I etap + II etap. I etap miejscowość i II 

jak zwał tak zwał, miejscowość i poza miejscowością w kierunku Lubrzy, który jest bardzo 

zepsuty. My jako mieszkańcy twierdzimy, że jak najbardziej ten kawałek, który jest za 

Ługowem w kierunku Lubrzy wymaga remontu, wymaga naprawy, lecz ten kawałek, który 

jest w miejscowości podzielony na etap I czy II mógłby być wstrzymany i najpierw mógłby 

być zrobiony chodnik dla ludzi, niekoniecznie cały chodnik, tylko zakręt, zabezpieczenie. 

Tyle tu się mówi o bezpieczeństwie, dzisiaj się spotykamy i szpital mówi o bezpieczeństwie, 

a ten kawałek, jest tam 8 rodzin, 10 dzieci, chodzą pieszo, myślę, że nie jeden z Państwa nie 

stanął by na tym zakręcie w ogóle, żeby postać, popatrzeć, jak jadą samochody, a słyszę tu 

jeszcze dzisiaj, że Węgrzynice, gdzie jeśli chodzi o samochody, to policzmy niech Ługów - 

Węgrzynice pojedzie 1 do 20 może, ja nie mówię też o całym chodniku, o całej długości, 

tylko o zabezpieczeniu zakrętu w Ługowie. Dochodzą mnie tu słuchy, że my jako mieszkańcy 

Ługowa chcemy wstrzymać w ogóle wykonanie remontu tej drogi, to jest nieprawda, 

złożyłem dwa pisma do Pana Starosty, ostatnio spotkałem się z Panem Wicestarostą, nie 

wiem dlaczego pan Starosta nie chciał się ze mną spotkać. To by było  na tyle.  

 

Więcej chętnych radnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy 

Jokiel poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski zostaną udzielone w 

pkt.6 zgodnie z porządkiem obrad i przeszedł do pkt. 5 porządku obrad.   
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Ad.5 

Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przypomniał, że projekty uchwał były 

przedmiotem obrad Komisji Stałych.   

Opinie komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

1/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w spółce Ratownictwo 

Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szczecinie (Druk Nr 470), 

który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/281/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

udziałów w spółce Ratownictwo Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 

siedzibą w Szczecinie. Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

 

2/projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 466), 

który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/282/2018 w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

 

3/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powierzenia Gminie Zbąszynek  

realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1210F w zakresie 

utwardzenia w m. Dąbrówka Wlkp.” (Druk Nr 462), który radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/283/2018 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

powierzenia Gminie Zbąszynek realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni drogi 

powiatowej nr 1210F w zakresie utwardzenia w m. Dąbrówka Wlkp.”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 11. 
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4/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2018r. (Druk Nr 463), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/284/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2018r.. Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

 

 

5/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 467), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd zgłasza autopoprawkę 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego. W związku z tym poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie tej 

autopoprawki.  

 

Skarbnik Dorota Karbowiak omówiła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 06.09.2018r. do 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego zgodnie z załącznikiem nr 15 do protokołu. W imieniu Zarządu Skarbnik 

poprosiła o wprowadzenie zmian i przegłosowanie projektu uchwały z autopoprawką.  

 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do zgłoszonej 

autopoprawki? 

 

Radna Jolanta Starzewska  - mam pytanie dotyczące programu zdrowotnego. Czy istnieje, w 

opisie i wyjaśnieniu oczywiście jest zaznaczone, że nie zgłosił się podmiot, ale czy ten 

podmiot nie zgłosił się, bo cena zaproponowana była za niska, czy w ogóle nie było chętnych, 

z jakich powodów i czy taki program podobny będzie mógł być realizowany w następnym 

roku? 

 

Starosta Zbigniew Szumski – nie było podmiotu, podmiot się nie zgłosił, widocznie nie miał 

takich możliwości, albo nie była zainteresowany i tyle. A co będzie w przyszłym roku to nie 

wiem. Dlaczego ma nie być, możemy wszystko zrobić.  

 

Radna Jolanta Starzewska  - Panie Starosto, chodzi mi o to, czy otrzymaliśmy wyjaśnienie, 

dlaczego nie mogło być zrealizowane, tylko czy podmiot nie chciał, bo nie chciał, czy w 
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ogóle się opłaca w następnym roku podejmować taką inicjatywę, skoro podmioty się nie 

zgłaszają. Bo może trzeba zrobić inny zabieg. Chodzi mi o takie wyjaśnienie.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – nie zgłosił się podmiot, to jest informacja, którą przekazuję. Ani 

ja nie będę szczepił, ani zastępca. Jeśli nie zgłosił się wykonawca, to widocznie im się nie 

opłacało. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – o ile dobrze pamiętam, to w roku ub. funkcjonowała ta 

sprawa i rzeczywiście sporo ludzi z tego korzystało, no ale podmiot się zgłosił, przeprowadził 

te szczepienia i wszystko było ok. W tym roku podmiot się nie zgłosił. Jak to w przyszłym 

roku będzie, to trudno dzisiaj powiedzieć.  

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poddał 

pod głosowanie propozycję przyjęcia autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 06.09.2018r. do 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

20.06.2018r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały z uwzględnieniem wniesionej autopoprawki? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu uchwały z uwzględnieniem wniesionej autopoprawki. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/285/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 16. 

 

6/projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2018 – 2028 (Druk Nr 468), który radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/286/2018 w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2018 – 2028. Uchwała stanowi 

załącznik nr 18. 

 

7/projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu ściany budynku zabytkowego kościoła 

filialnego pw. św. Jadwigi  Śląskiej w Rokitnicy (Druk Nr 473), który został wprowadzony 

do porządku obrad, stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XL/287/2018 w sprawie udzielenia dotacji dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu 

ściany budynku zabytkowego kościoła filialnego pw. św. Jadwigi  Śląskiej w Rokitnicy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

  

Ad.6 

Radny Michał Motowidełko - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Ja jeszcze chciałbym się 

odnieść do tego wniosku, który skierował dzisiaj do nas w imieniu mieszkańców sołtys 

Marcin Naks, wcześniej już taka interpelacja była składana, a odpowiedź pamiętam była 

negatywna. Ja zanim zostanie udzielona odpowiedź w tym punkcie chciałbym ten wniosek 

poprzeć, wzmocnić, bo najważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców, a też jak powiedział 

Pan Sołtys nie rozchodzi się o całą długość drogi i ten chodnik, tylko o ten zakręt, więc warto 

by się jeszcze nad tym pochylić i tu żadne inne względy oprócz bezpieczeństwa nie są brane 

pod uwagę, tylko rozchodzi się o mieszkańców, zatem jeszcze raz o to proszę. Dziękuję. 

  

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – odnośnie radnej Elżbiety Dziuba – Klebieko ul. Za 

Groblą faktycznie wymaga remontu, też tam byłem, skierujemy to pismo z Pani interpelacją 

do pana  Burmistrza do gminy. Jeżeli chodzi o interpelację radnej Starzewskiej o nagrywanie 

rozmów nie wiem, trudno mi powiedzieć. Pan Starosta na to odpowie. Faktycznie Jemiołów  

mieliśmy w planach z tym, że jest to transakcja wiązana. Robimy drogą, mamy tą zdrapkę i 

wkładamy w te pobocza, gdzie wymagają naprawy. Taka była inicjatywa, że jak będziemy 

robić drogę Ługów – Lubrza,  to ta zdrapka znajdzie się w tym poboczu w Jemiołowie. Teraz 

parę słów do Pana Marcina Naksa odnośnie tej drogi. Faktycznie parę dni temu cała delegacja 

Ługowa przyszła do nas z wielkimi pretensjami, że robimy drogę, ale nie robimy chodnika. 

No niestety, jak była opracowywana dokumentacja taka była potrzeba, myśmy się skupili 

tylko i wyłącznie Na naprawie nawierzchni, bo odcinek Ługów – Lubrza w granicach 

kilometra od Ługowa jest stan fatalny i było bardzo dużo głosów, dużo monitów, żeby ta 

drogą się zająć. Dobroć Pani Naczelnik Kościukiewicz spowodowało to, że się zrobiło 

problem, bo droga miała być robiona od momentu końca zabudowań w kierunku Lubrzy, ale 

chcieliśmy zrobić ukłon w kierunku mieszkańców i ten etap pierwszy został przesunięty i 

obejmuje zabudowania. Nie ukrywam, że zawsze, jeżeli jest chodnik i jest droga, to jest 

słuszna inicjatywa i my od tego się nie odcinamy i na pewno do tego tematu wrócimy. Na 

dzień dzisiejszy dokumentacja została w takiej wersji oceniona przez Urząd Wojewódzki, 

zostały nam przydzielone pieniądze i w oparciu o 3 podmioty: starostwo, gmina i wojewoda 

ta inwestycja będzie realizowana na początku października i zakończona koniec października. 

Umowa została podpisana, jeżeli Państwo będziecie chcieli Państwo prześledzić. W umowie 

tej są 3 podstawowe elementy, czyli zdrapka, naprawa nawierzchni, utwardzenie pobocza i 

konserwacja rowów odprowadzających za zabudowaniami w kierunku Lubrzy. I tego nic już 

nie zmieni, my nie możemy zmienić, mani dobudować, ani przerobić, ani zwęzić i poszerzyć 

z tego względu, że każdy projekt jest oceniany i rozliczany przez urzędników. Jeżeli pewne 

normy nie zostaną zachowane i nie zrobione zgodnie z dokumentacją, to będziemy musieli się 
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borykać z zapłatą dla wykonawcy za  ta drogę. Nie ukrywam, że temat chodnika wróci, są 

nawet wstępne rozmowy z panią Kościukiewicz i będziemy się starać to ująć do planu na 

2019 rok. Czy nowa Rada, która zostanie wybrana zaakceptuje, tego nie wiem i nie mogę na 

to odpowiedzieć. Po tych dyskusjach z Sołtysem i Radą Sołecką taką inicjatywę przyjęliśmy. 

Na dzień dzisiejszy ze swojej strony mogę obiecać tyle, że utwardzenie tego pasa drogowego 

będzie wykonane i na ten czas możemy tyle zrobić. Możemy też pomyśleć, tak jak była 

sugestia któregoś z Panów na tym spotkaniu, żeby tam zrobić jakąś barierkę w jakimś tam 

stopniu. To tyle.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – jeżeli chodzi o chodnik w Węgrzynicach, to gmina robi przy 

naszej drodze. Z Ługowa, to ja bym się przede wszystkim cieszył, że ten odcinek jest robiony, 

bo przypomnę, że on akurat kończy się na miejscu, gdzie kończy się teren gminy Świebodzin, 

natomiast cała reszta jest zrobiona wspólnie z gmina Lubrza już od paru lat i tamten odcinek 

to jest coś, czym się możemy pochwalić, bo ani my, ani gmina Lubrza złotówki do tego nie 

dołożyliśmy, a drogę mamy wyremontowaną. Natomiast tutaj nie przypominam sobie 

zbytnich zabiegów o remont tego odcinka ani ze strony gminy, ani ze strony Sołtysa Ługowa. 

My się z tej inwestycji cieszymy, bo jest ona konieczna, ubolewać natomiast należy nad tym, 

że to jest akurat droga, która 20 lat temu była robiona w 1999 albo 2000 roku. Wracamy do 

tematu, który zaczynaliśmy na początku kadencji. Udało się wywalczyć dofinansowanie od 

wojewody, udało się załatwić z gminy dofinansowanie i małymi środkami mamy załatwiony 

temat. Natomiast w samej miejscowości Ługów myślę, że Rada i radni zagłosują w następnej 

kadencji, jeżeli nadal tak skutecznie będzie zabiegał sołtys o to, żeby tam, a nie gdzie indziej 

ten chodnik był robiony, bo to jest taka zasada, że najczęściej trzeba trochę włożyć zabiegów 

o to, gdzie ta inwestycja ma być przeprowadzona, bo pieniędzy mamy tyle, ile mamy. 

Natomiast rzeczywiście na tym zakręcie myślę, że trzeba spróbować oszacować, ile ta 

dokumentacja będzie kosztowała, bo ja tam też często jeżdżę i jest tam wąsko i Pan Sołtys ma 

rację. Tylko wszystko w swoim czasie. Cieszmy się z tego, co mamy, natomiast 

przedstawimy nowej Radzie do zaakceptowania, bo to nie my będziemy projekt budżetu 

robić, zrobienie dokumentacji, zobaczymy jaki tu jest pieniądz, ale trzeba to zrobić z 

projektem, żeby nie było potem delegacji w kwestii, że nie odwodnione, że woda zalewa 

posesje, w dwa miesiące tego nie załatwimy, czy tam w siedem tygodni. Jeżeli chodzi o 

kwestie nagrywania rozmów telefonicznych – nie będziemy nagrywać póki ja tutaj jestem, 

chyba, że wyjdzie takie prawo. Nie widzę tu powodu, czy uzasadnienia. Urzędnik jest na tyle 

świadoma osobą, jest szkolony w podejściu do trudnego klienta, a jeżeli ktoś coś nagada, to 

musi ponieść tego konsekwencje  A jeżeli chodzi o to, co płynie z drugiej strony to trudno, 

czasami trzeba nadstawić drugi policzek. Ja jestem temu przeciwny. 

 

Pan Marcin Naks Sołtys Ługowa – Ja Panie Starosto odnośnie, czy zabiegamy o to, aby była 

robiona droga, czy chodnik, tak jak Pan sam wspomniał. Droga wymaga remontu, ale my nie 

zabiegamy ku temu, aby to przerwać, czy żeby tego nie z robić. A jeżeli chodzi o chodnik, to 

mam tutaj 5 pism ze sobą, gdzie mój poprzednik pisał, ja pisałem i rok do roku mówienie o 

tym, że my nie zabiegamy o to, to jest nieprawda. Dziękuję.  

 

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – często jeżdżę tą drogą, w Ługowie spędziłam całe 

dzieciństwo, ale ten zakręt to jest rzeczywiście wielka tragedia. Dlatego nie dziwcie się 

Państwo, że ci, którzy mieszkają w tej wsi wiedząc o tym, że kolejny odcinek za wioską 

będzie remontowany, a ten najgorszy odcinek, czyli ten zakręt, nic się w tej mierze nie robi i 

tego chodnika nie ma, a jest tam sporo tych małych dzieci, dlatego akcja mieszkańców wsi 

jest taka, a nie inna. I to, co powiedział Sołtys, to jest na prawdę wielka, wielka potrzeba. 

Mam nadzieję, że tutaj przyszłe władze ku temu się ukłonią i ten temat będzie podjęty.  
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Ja jeszcze chciałabym wrócić do kwestii ul. Zachodniej, kiedyś zgłaszałam to w formie 

interpelacji ustnej do powiatu, chodzi o zalewanie ul. Zachodniej, posesji na końcu ul. 

Zachodniej w stronę starej Eltermy. Pan Wicestarosta kontaktował się z władzami miasta, coś 

tam zostało wstępnie ustalone, sama pofatygowałam się do gminy i okazuje się, że tam 

wzdłuż tej ulicy nie ma żadnych wpustów burzowych i takie jest zalecenie, żeby tych kilka 

wpustów burzowych wykonać. Jeżeli chodzi o kanalizacje deszczową, to kanalizacje 

deszczowa rury 800 lecą wzdłuż tej ulicy pod skarpą, czyli jest to tak samo możliwe. Moi 

Państwo, są to domki, które umieszczone są w dole i przy każdym intensywnym deszczu cała 

woda z osiedla Widok i nie tylko zalewa tą ulicę i wylewa się na ich posesje. Jak na terenach 

zalewowych worki z piaskiem, zabezpieczanie piwnic, zabezpieczanie garaży, no nie może 

tak być. Ja wiem, że tam jest mało rodzin, ale każdej rodzinie należy się pomóc. W związku z 

tym jeszcze raz ponawiam  prośbę w formie interpelacji do nas, żeby tym tematem się zająć. 

Dziękuję uprzejmie. 

 

  

Ad.7 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 22.06.2018r.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XXXIX/2018 z XXXIX zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 22.06.2018r. został 

przyjęty. 

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w 

punkcie oświadczenia radnych. 

 

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu pani Urszuli Miara.   

 

Radna Urszula Miara – Szanowni Państwo! Istnieje taka grupa lokalna Herosi, którzy mają 

bardzo ciekawą inicjatywę zdobycia 50 tys. zł na organizację Centrum konferencyjno-

Szkoleniowego. To by było przy hali to pomieszczenie, nieodpłatnie by było użyczane 

wszystkim organizacjom, służyłoby również jako miejsce do analizy meczów itd. Jest 

głosowanie internetowe i tam można przez facebooka z każdego urządzenia raz dziennie 

zagłosować. Jesteśmy na dobrym miejscu, bo na 16-tym, a musimy się zmieścić w pierwszej 

dziesiątce. Dziękuję bardzo.  

 

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – jako przewodnicząca Komisji edukacji informuję 

wszystkich członków, że posiedzenie komisji odbędzie się 13.09.2018r. o godz. 8.00, a nie jak  

wcześniej było planowane o 9.00. Jeśli komuś ten termin nie pasuje, to proszę to zgłosić po 

sesji. Dziękuję. 

 

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel zgłosił kilka spraw: 

- w dniach 08.07.2018r. i 12.07.2018r. wpłynęły pisma od Wójta Gminy Szczaniec o 

zwolnienie z opłat za wydanie nowego dowodu rejestracji i prawa jazdy w związku ze zmianą  
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adresów i nadaniem nazw ulicom. (pisma stanowią załącznik nr 21). Każdy posiadacz 

dowodu rejestracyjnego bądź prawa jazdy powinien w ciągu 30 dni tej zmiany w 

dokumentach dokonać. W związku z tym, że wnioski te są związane z poniesieniem kosztów 

z budżetu powiatu skierowane zostały one do Zarządu Powiatu. Jakie zdanie Zarządu, to Pan 

Starosta powie co w tej sprawie.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Ale zwolnienie, to jest kompetencja Rady. Możecie się Państwo 

posiłkować naszym stanowiskiem, a my wychodzimy z założenia, że w momencie, kiedy 70-

80% tych opłat pobieranych za wydanie tych dokumentów to są koszty, natomiast te 20 czy 

30% to są pieniądze przeznaczone bezpośrednio na obsługę, to jeśli my zwolnimy, to wtedy 

my poniesiemy te koszty. Jak wyliczyła nasza  Pani Naczelnik, to skala zjawiska, to gdyby 

wszyscy dotknięci tą zmianą mieszkańcy Szczańca przybyli do nas w ten jeden miesiąc 

ustawowy, w którym powinni się zjawić, no to byśmy musieli nie pobierać kwot na ok 150 

tys. zł. Plus jeszcze są takie dni, jak poniedziałek szczególnie i piątek, gdzie Wydział 

Komunikacji jest oblegany i w ciągu miesiąca zjawia się jeszcze kilkaset osób, to jest masakra 

i kataklizm w funkcjonowaniu Wydziału. Myśmy swoje stanowisko przedstawili też Wójtowi 

i zaproponowaliśmy różne rozwiązania, ale my nie będziemy za Urząd Gminy w Szczańcu 

załatwiać tematu. Niech coś zaproponują, jakieś rozwiązanie, bo nie myśmy tego piwa 

nawarzyli. Teraz czekamy. Natomiast jeśli Państwo przyjmiecie takie stanowisko, że 

zwalniamy z tych 150 tys. zł, no to zgoda, przyjmę do wiadomości, aczkolwiek uważam, że 

nie ma powodów. Na dzisiaj sytuacja jest w zawieszeniu, bo smaku do całej sytuacji dodaje 

to, że Wójt obiecał, gdzieś tam publicznie, że będzie zwracał pieniądze dla tych, którzy 

poniosą te koszty, to pierwsi zaczynają się zgłaszać. Ludzie na to czekają i zaczną się zgłaszać 

krótko przed wyborami. Natomiast nie ma konkretnej propozycji, jak to technicznie 

rozwiązać, może w Szczańcu człowieka posadzić, żeby to technicznie obrabiał, ale trzeba się 

tym zając. To nie jest nasz kłopot. My pracujemy nad tym i pracowaliśmy, natomiast uślę, że 

mieszkańcy bumu związanego z wymianą dokumentów nie czują i póki co to jeżdżą.   

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - dodam jeszcze, że po konsultacji z Panią Naczelnik 

Wydziału Komunikacji sprawa wygląda tak, że Rada Powiatu Świebodzińskiego w tej kwestii 

nie podejmuje uchwały negatywnej, że odmawia realizacji tego wniosku, gdyż w ustawie jest 

napisane, że Rada może zwolnić. Rada podejmie wtedy uchwałę, kiedy rzeczywiście będzie 

wola zwolnienia i kiedy będzie dogadana między Zarządem Powiatu a Wójtem Szczańca 

kwestia rekompensaty finansowej dla Powiatu Świebodzińskiego. A to w tej chwili jest w 

trakcie dogadania się, chociaż z tego, co Pan Starosta powiedział, to ostatnio na ten temat jest 

cisza.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że 16.09.2018r. upływa termin 

złożenia oświadczeń na dwa miesiące przed upływem kadencji. W związku z tym, że jest to 

niedziela to 17.09.2018r. należy złożyć oświadczenia majątkowe. Majątek należy wykazać na 

dzień 16.09.2018r. 

 

Następna sesja Rady  Powiatu odbędzie się 20.09.2018r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej 

Starostwa.   

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że jest propozycja zwołania uroczystej sesji Rady Powiatu 

na dzień 28.09.2018r. w Ratuszu, związanej z 20-leciem funkcjonowania powiatów.  
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Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12.10 zamknął XL 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

 

Przewodniczący Rady 

   (-) Alojzy Jokiel 


